actividades relacionadas con la actualización del marco geográfico de 

participación ciudadana y circunscripciones, siguientes: 

f'FHSONAL EVENTUAL PARA EL UEI,CICIO FISCAL 2022 

CARC,O 
PCRIOIlO Ile 

RcMUNERACION MENSUAL BRUTA 
CON T HA I ACION 

Técnica y Técnico Especializado OC" 3 enero a 31 diciembre $18,112.71 (dieciocho mil ciento doce 
en Capacitación Electoral de 2022 pesos 71/100 M.N.) 

Técnica y Técnico Especializado OC" 3 enero a 31 octubre de $18,112.71 (dieciocho mil ciento doce 
de Educación Cívica 2022 I pesos 71/100 M.N.) 

Asistente Operativo Jurídico 
3 enero a 31 diciembre $16,230.87 (dieciséis mil doscientos 

de 2022 treinta pesos 87/100 M.N.) 

Asistente Operativo de Organización 3 enero a 31 julio de $16,230.87 (dieciséis mil doscientos

[...]

De ellas, a la aplicación del examen de conocimientos y práctico se presentaron 3,271 
personas, es decir, el 59.38%, de las cuales aprobaron dicha evaluación 2,2822 personas, que 
corresponde al 69.76% de las personas que asistieron. 

En cuanto al costo que generó la aplicación de dicho examen, se dispuso de $196,650.00 
(ciento noventa y seis mil seiscientos cincuenta pesos 00/100) que fueron pagados al Colegio 
Nacional de Educación Profesional y Técnica (CONALEP), por el uso de tres sedes de 
aplicación, en las que se programó un total de 3,753 personas aspirantes postuladas a diversos 
cargos, cuyo costo por aplicación ascendió a $52.39 (cincuenta y dos pesos 39/100).